ИНФОРМАЦИЯ О БИБЛИОТЕКЕ
Библиотека ГАПОУ АО «КИТ» располагается в здании общежития по адресу: ул.Набережная, д.2. и имеет филиал в Структурном подразделении с.Ильинско-Подомского. Библиотека имеет доступ к сети «Интернет», приспособлена к использованию инвалидами и лицами с ограниченными возможностями здоровья. 
Библиотекарь: Вешнякова Валентина Александровна

Общие сведения о библиотеке.

	                       Общая площадь библиотеки (м2)
	Количество мест в читальном зале
	Библиотечный фонд
	Доступ в Интернет

	
	
	Общее количество единиц хранения
	Количество наименований ежегодных подписных изданий

2018 г.
	Поступления за 2017/18 учебный год
	

	
	
	
	
	Количество экземпляров
	Количество наименований
	

	70 
	33
	19722
	11
	160
	
	+


Библиотекарь создает и развивает комфортное книжное пространство в библиотеке, осуществляет справочно-библиографическое обслуживание обучающихся и работников образовательной организации, ведет информационно-библиографическую деятельность, обеспечивает свободный доступ к библиотечным ресурсам, контролирует поступление новых документов в библиотечный фонд, консультирует обучающихся по работе с библиотечными каталогами и справочными изданиями, организует классные часы, конкурсы, викторины, литературные вечера по формированию у обучающихся интереса к чтению, организует выставки книг с участием обучающихся.
